МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики
Адыгея (решение № 8 от 30.09.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).
3.   Установить квалификационную категорию «педагог-наставник»

(приложение 3).
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 3 октября 2025 года:
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников

в банк данных по аттестации педагогических работников;
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная
служба системы образования».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

mailto:minobr@adygheya.gov.ru
mailto:minobr@adygheya.gov.ru

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Савина Анна Николаевна ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением и слуха и
рения»

учитель

2.  Захарченко Анжела
Аслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

преподаватель

3.  Захарченко Анжела
Аслановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

концертмейстер

4.  Читао Ирина Каплановна ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

преподаватель

5.  Читао Ирина Каплановна ГБО ДО РА «Детская школа
искусств села
Красногвардейского»

концертмейстер

6.  Сташ Аминет Байзетовна ГБО ДО РА «Детская школа
искусств аула Габукай»

преподаватель

7.  Хакуринова Анжела
Рустемовна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель – дефектолог

8.  Волкова Кристина
Михайловна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель

9.  Ли Елена Николаевна МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» г. Майкопа

учитель

10.  Гуро Светлана
Николаевна

МБОУ «СШ № 23»
г. Майкопа

учитель

11.  Комарова Ирина
Валерьевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

12.  Мацнева Людмила
Борисовна

МБОУ «НШ № 26»
г. Майкопа

учитель

13.  Новикова Лариса
Николаевна

МБОУ «СШ № 28»
г. Майкопа

учитель

14.  Гончарова Галина
Витальевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

15.  Золотухина Марина
Анатольевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

16.  Шепеленко Елена
Григорьевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

17.  Хомякова Оксана
Валерьевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

18.  Борисова Галина
Александровна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

19.  Бзегежева Светлана
Рамазановна

МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

20.  Руднева Елена Сергеевна МБОУ «Лицей № 35»
г. Майкопа

учитель

21.  Ивченко Наталья
Викторовна

МБУ ДО «МЦРТДВ»
г. Майкопа

педагог дополнительного
образования

22.  Гуагова Саида
Джумальдиновна

МБДОУ № 7
г. Майкопа

воспитатель

23.  Демченко Ольга
Борисовна

МБДОУ № 29 г. Майкопа музыкальный руководитель

24.  Алисова Ольга
Иркиновна

МБОУ «ОЦ № 7»
Майкопского района

учитель

25.  Лукьянченко Людмила
Рудольфовна

МБОУ «ОЦ № 7»
Майкопского района

учитель

26.  Платонова Светлана
Сергеевна

МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Майкопского района

методист

27.  Бегларян Азадуи
Седраковна

МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп»
Майкопского района

тренер-преподаватель

28.  Лапина Ульяна Сергеевна МБДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад № 2»
Майкопского района

воспитатель

29.  Тютерева Галина
Николаевна

МБОУ «СОШ № 6»
Гиагинского района

учитель

30.  Курочкина Татьяна
Сергеевна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

31.  Курочкина Наталья
Павловна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

32.  Крючкова Светлана
Борисовна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

33.  Маркосян Кристина
Левановна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

34.  Орлова Елена
Владимировна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

35.  Тазова Зарима
Асланбиевна

МБОУ «СОШ № 4»
Шовгеновского района

учитель

36.  Бзасежева Роза
Казбековна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

37.  Бзасежева Зурьят
Нурбиевна

МБДОУ № 1
Кошехабльского района

воспитатель

38.  Рыжаева Оксана
Николаевна

МБДОУ № 7
Кошехабльского района

воспитатель

39.  Нехай Нурет Гиссовна МБДОУ № 4 Теучежского
района

воспитатель

40.  Мугу Сима Хасановна МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

41.  Цику Саида
Шамсудиновна

МБДОУ № 2
г. Адыгейска

воспитатель

42.  Совмен Эмма
Камболетовна

МБОУ «СШ № 4»
Тахтамукайского района

учитель

43.  Паращук Людмила
Александровна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

44.  Прошина Марина
Геннадьевна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

45.  Хусниярова Татьяна
Павловна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Гурома Елизавета
Романовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением и слуха и
рения»

учитель

2.  Стаценко Алина
Вячеславовна

ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-
интернат для детей с
нарушением и слуха и
рения»

учитель

3.  Волобуев Сергей
Владимирович

ГБОУ ДО РА «Центр
дополнительного
образования детей
Республики Адыгея»

педагог дополнительного
образования

4.  Минаева Елена
Эдуардовна

ГБО ДО РА «Спортивная
школа по адаптивному
спорту»

тренер-преподаватель

5.  Ганиева Фатима
Аслановна

ГБО ДО РА «Яблоновская
детская школа искусств»

преподаватель

6.  Шейко Елена
Алесксандровна

МБОУ «СШ № 15»
г. Майкопа

учитель

7.  Молчанов Богдан
Павлович

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

8.  Кузнецова Анастасия
Романовна

МБОУ «НШ № 26»
г. Майкопа

учитель

9.  Соловей Виктория
Витальевна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

10.  Журавель Анна
Александровна

МБДОУ № 18
г. Майкопа

педагог-психолог

11.  Кузьминская Лилия
Сергеевна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

12.  Новикова Любовь Ли
Сохён Дмитриевна

МБДОО № 10 Гиагинского
района

воспитатель

13.  Хакунова Фатима
Заурбиевна

МБДОУ № 4
Кошехабльского района

воспитатель

14.  Гарагаль Вячеслав
Юрьевич

МБУ ДО «ДЮСШ»
Красногвардейского района

тренер-преподаватель

15.  Воронина Анна
Сергеевна

МБДОУ № 4
Красногвардейского района

воспитатель

16.  Черкасова Татьяна
Ивановна

МБДОУ № 11
Красногвардейского района

педагог-психолог

17.  Мезужок Мария
Александровна

МБДОУ № 5
Тахтамукайского района

музыкальный руководитель

18.  Стефаненко Оксана
Ивановна

ГБПОО РА «Адыгейский
республиканский колледж
искусств им.
У.Тхабисимова»

преподаватель

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Педагогический работник образовательной организации,
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник»

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность

1.  Мисюра Ольга
Ивановна

МБОУ «НШ № 26»
г. Майкопа

учитель